
CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

Oggetto: ORARIO DI SVOLGIMENTO DEL MERCATO CONTADINO DEI
SAPORI MATILDEI IN BONDENO CAPOLUOGO

ORIGINALE

ORDINANZA N. 333 DEL 22-12-2015

Ufficio: SERVIZIO S.U.A.P. E S.U.E. - C.O.S.A.P.

L'anno  duemilaquindici addì  ventidue del mese di dicembre, IL SINDACODott.
Bergamini Fabio

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2009 con cui è
stato istituito il mercato contadino denominato “Mercato contadino dei sapori
matildei” riservato agli imprenditori agricoli ai sensi del D.M. 20/11/2007 che si
svolge in Bondeno capoluogo;

Visto il Disciplinare per lo svolgimento del mercato contadino approvato con
D.C.C. n. 11/2009 e modificato con successivi atti n. 83/2010, 17/2011 e 94/2015;

Visto l’art. 4 “Gestione del mercato” comma 2 del Disciplinare, così come
modificato con D.C.C. n. 94/2015, il quale prevede che l’affidamento al soggetto
gestore è di competenza del dirigente del settore competente, previo avviso
pubblico di manifestazione di interesse;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1162 del 11/11/2015 con cui, a seguito
del regolare svolgimento della procedura di selezione del soggetto gestore, è stata
affidata l’organizzazione e la gestione del mercato contadino all’Associazione delle
Arti Contadine, avente sede in Bondeno – frazione Burana Via Ponti Santi n. 219,
alle condizioni tutte previste nel Disciplinare approvato con D.C.C. n. 11/2009 e
successive modifiche ed integrazioni;

Vista l’autorizzazione per l’organizzazione e la gestione del mercato Prot. n.
0034142 del 24/11/2015 e la contestuale concessione di suolo pubblico Rep. n.
102/2015, rilasciata al soggetto gestore “Associazione Delle Arti Contadine”;

Visto l’Art. 6. “Svolgimento ed orario del mercato” del disciplinare del mercato, che
prevede che gli orari di vendita e le disposizioni concernenti l’accesso siano stabilite



con ordinanza del sindaco ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 previa
consultazione col soggetto gestore;

Visto il D.M. 20 novembre 2007;

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

1 – Orario di svolgimento del Mercato Contadino dei Sapori Matildei

Il Mercato contadino dei sapori matildei si svolge il sabato mattina, dalle ore 8,00
alle ore 13,00.

In occasione di particolari festività e/o manifestazioni, il mercato potrà svolgersi, in
accordo con l’Amministrazione Comunale, anche in altri luoghi e giorni e l’orario
potrà essere prolungato sino alle 19,00, previa comunicazione del soggetto gestore
da trasmettere al Comune almeno 7 giorni prima e consenso dello stesso Comune.

2 – Disposizioni concernenti l’accesso all’area

L’accesso all’area di mercato ed il completamento delle operazioni di allestimento è
consentito dalle ore 7,30 alle ore 8,00 e l’area dovrà essere lasciata libera entro
un’ora dal termine del mercato.

3 – Sanzioni amministrative

L’inosservanza delle disposizioni della presente Ordinanza comporta il pagamento
delle sanzioni disciplinate dall’art. 14 del disciplinare di mercato, approvato con
deliberazione consiliare n. 11 del 26 febbraio 2009.

A decorrere dalla data odierna è revocata la precedente Ordinanza n. 1521/2012
del 11/10/2012.

ORDINANZA DEL SINDACO n.333 del 22-12-2015 Comune di Bondeno

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Dott. Bergamini Fabio

___________________________________________________________________
MODALITA' DI RICORSO

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione,
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna (DLgs N. 104 del
02/07/2010) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre
1971, n° 1199).

ORDINANZA DEL SINDACO n.333 del 22-12-2015 Comune di Bondeno

Pag. 3


